

Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2012 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Примечания</i>	2012 год	2011 год
Процентные доходы			
- средства в кредитных учреждениях		5 122 658	3 735 563
- залладные		19 314 300	17 132 393
- стабилизационные займы выданные		337 222	94 439
- займы, выданные банкам		2 013 205	524 508
- торговые ценные бумаги		28 729	21 289
- инвестиционные ценные бумаги		808 750	423 605
		27 624 864	21 931 797
Процентные расходы			
- облигации выпущенные		(9 857 776)	(8 413 543)
- кредиты банков		(155 086)	(92 912)
- прочие заемные средства		(2 985 527)	(518 254)
		(12 998 389)	(9 024 709)
Чистые процентные доходы		14 626 475	12 907 088
Восстановление (создание) резерва под обесценение залладных	14	(186 932)	349 482
Создание резерва под обесценение стабилизационных займов	15	(81 868)	(28 028)
Создание резерва по займам, выданным банкам	16	(15 812)	(18 374)
Восстановление резерва под возможные потери по финансовым гарантиям		(2 717)	3 887
Чистые процентные доходы после изменения резерва под обесценение		14 339 146	13 214 055
Комиссионные расходы	7	(2 164 760)	(2 066 424)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		4 025	(17 945)
Доходы от признания государственной субсидии	25	1 964 647	1 459 227
Убыток от первоначального признания залладных и стабилизационных займов выданных	6	(220 762)	(230 507)
Прочие чистые доходы	8	270 024	263 112
Операционные доходы		14 192 320	12 621 518
Общехозяйственные и административные расходы	9	(3 878 858)	(2 901 899)
Прибыль до налогообложения		10 313 462	9 719 619
Расход по налогу на прибыль	10	(1 988 150)	(1 752 588)
Чистая прибыль		8 325 312	7 967 031
Прочий совокупный доход			
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов		13 858	(22 256)
Реализованные (расходы)/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов		-	827
Прочий совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов		13 858	(21 429)
Итого совокупный доход за отчетный период		8 339 170	7 945 602
Приходящийся на:			
- акционеров Группы		8 339 168	7 945 607
- неконтрольные доли участия		2	(5)

Консолидированная финансовая отчетность, представленная на страницах с 9 по 57, была одобрена к выпуску 24 апреля 2013 года.

Семеняка А.Н.
Генеральный директор



Абросимова Ю.Г.
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания на стр. 9-57 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.